
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩٠٨

٢٤٩٠٩

٢٤٩١٠

٢٤٩١١
٢٤٩١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٨٠١

٨٠١

٨٠١

٨٠١
٨٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٨٢٥--١٩١٥

١٩٣٠--٢١٢٠
١٩٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الثلاثاء-الأربعاء-الخ  
الثلاثاء-الأربعاء-الخ  
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الاثنين-الأربعاء-الخميس  

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجمة اول (٠نجل٠١-٨٠١) الرزمة  

١٠

٣

٢

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩١٣

٢٤٩١٤

٢٤٩١٥

٢٤٩١٦
٢٤٩١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٨٠٢

٨٠٢

٨٠٢

٨٠٢
٨٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--١٩١٥

١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجمة اول (٠نجل٠١-٨٠٢) الرزمة  

١٠

٣

٢

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩١٨

٢٤٩٢٠

٢٤٩٢١
٢٤٩٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٨٠٣

٨٠٣

٨٠٣
٨٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الاثنين-الأربعاء  
الخميس

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجمة اول (٠نجل٠١-٨٠٣) الرزمة  

١٠

٢

١
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عرب٠١٠
نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

دار٠١٠

المهارات اللغوية
اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

ريادة الأعمال 

٢٤٩٢٢
٢٤٩٢٤

٢٤٩٢٥

٢٤٩٢٦

٢٤٩٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٨٠٤
٨٠٤

٨٠٤

٨٠٤

٨٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٣٠--١٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--١٩١٥

١٩٣٠--٢٠٢٠
١٩٣٠--٢١٢٠

١٨٢٥--١٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء-الخميس 

الأحد-الثلاثاء-الخميس  
الأحد-الثلاثاء-الخميس  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجمة اول (٠نجل٠١-٨٠٤) الرزمة  

١
١٠

٣

٢

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩٢٩

٢٤٩٣٠

٢٤٩٣٢

٢٤٩٣٣
٢٤٩٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٨٠٥

٨٠٥

٨٠٥

٨٠٥
٨٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--١٩١٥
١٨٢٥--١٩١٥

١٩٣٠--٢٠٢٠
١٧٣٠--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

الأحد 
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجمة اول (٠نجل٠١-٨٠٥) الرزمة  

١٠

٣

٢

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠
نجل٠٦١

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

اللغة الإنجليزية 

٢٤٩٣٦

٢٤٩٣٧

٢٤٩٣٩
٢٤٩٤٠
٢٥٠٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٨٠٦

٨٠٦

٨٠٦
٨٠٦
٨٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٣٠--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الأربعاء  

الأحد-الاثنين-الأربعاء-   
الأحد-الاثنين-الأربعاء-   
الأحد-الاثنين-الأربعاء-   

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجمة اول (٠نجل٠١-٨٠٦) الرزمة  

٣

٢

١
١
١٠

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩٤١

٢٤٩٤٢

٢٤٩٤٣

٢٤٩٤٤
٢٤٩٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٨٠٧

٨٠٧

٨٠٧

٨٠٧
٨٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٨٢٥--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--٢٠٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجمة اول (٠نجل٠١-٨٠٧) الرزمة  

١٠

٣

٢

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩٤٦

٢٤٩٤٧

٢٤٩٤٨

٢٤٩٤٩
٢٤٩٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٨٠٨

٨٠٨

٨٠٨

٨٠٨
٨٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--١٩١٥
١٨٢٥--١٩١٥

١٩٣٠--٢٠٢٠
١٧٣٠--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

الثلاثاء 
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الثلاثاء-الأرب   

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجة اول (٠نجل٠١-٨٠٨) الرزمة  

١٠

٣

٢

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩٥٢

٢٤٩٥٣

٢٤٩٥٤

٢٤٩٥٥
٢٤٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٨٠٩

٨٠٩

٨٠٩

٨٠٩
٨٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--٢٠٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

الاثنين-الثلاثاء-الخميس  
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الثلاثاء-الخميس  

الأحد-الثلاثاء-الخميس  
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجة اول (٠نجل٠١-٨٠٩) الرزمة  

١٠

٣

٢

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٦١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٩٥٨

٢٤٩٥٩

٢٤٩٦١

٢٤٩٦٣
٢٤٩٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٨١٠

٨١٠

٨١٠

٨١٠
٨١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--٢٠٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢١٢٠

١٨٢٥--١٩١٥

الأحد 
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغات والترجمة القسم  
التخصص :اللغات والترجمة

مسار اللغات والترجة اول (٠نجل٠١-٨١٠) الرزمة  

١٠

٣

٢

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٥١

حيا٠٥٢

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الأحياء 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٥٦٣

٢٤٥٦٤

٢٤٥٦٧

٢٤٥٦٨

٢٤٥٦٩
٢٤٥٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
١٩٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم الصحية القسم  
التخصص :العلوم الصحية

مسار العلوم الصحية اول-طالبات (٠صحه٠١-٠٠١) الرزمة  

٨

٣

٣

٢

١
١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٥١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠
حيا٠٥٢

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

الأحياء 

٢٤٧١٩

٢٤٧٢١

٢٤٧٢٣

٢٤٧٢٤
٢٤٧٢٥
٢٥١٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢
٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠
١٩٣٠--٢١٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٨٢٥--٢٠٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٣٢٥--١٥١٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء-الخميس  
الأحد-الاثنين-الأربعاء-   
الأحد-الاثنين-الأربعاء-   

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد-الأربعاء  

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم الصحية القسم  
التخصص :العلوم الصحية

مسار العلوم الصحية اول-طالبات (٠صحه٠١-٠٠٢) الرزمة  

٨

٣

٢

١
١
٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

دار٠١٠
عرب٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

ريادة الأعمال 
المهارات اللغوية

٢٤٧٢٦

٢٤٧٢٧

٢٤٧٢٨

٢٤٧٢٩

٢٤٧٣٠
٢٥٠٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧٥٠

٧٥٠

٧٥٠

٧٥٠

٧٥٠
٧٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٢٥--١٩١٥

١٩٣٠--٢٠٢٠
١٨٢٥--١٩١٥

١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٧٣١

٢٤٧٤٩

٢٤٧٥٠

٢٤٧٥١

٢٤٧٥٢

٢٤٧٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٥١

٧٥١

٧٥١

٧٥١

٧٥١

٧٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الثلاثاء-الأرب   
الأحد-الثلاثاء-الأرب   

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

ريض٠٤١

عرب٠١٠

دار٠١٠
نهج٠١٠

عال٠٤١

اللغة الإنجليزية 

الرياضيات ١

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 
مهارات الدراسة الجامعية

الحاسب ١

٢٤٧٥٤

٢٤٧٥٥

٢٤٧٥٦

٢٤٧٥٨
٢٥٠٣٥

٢٥٠٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧٥٢

٧٥٢

٧٥٢

٧٥٢
٧٥٢

٧٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين-الثلاثاء-الخميس  
الاثنين-الثلاثاء-الخميس  
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الثلاثاء-الأربعاء-الخ  

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٤

١

١
٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٧٥٩

٢٤٧٦٠

٢٤٧٦١

٢٤٧٦٣

٢٤٧٦٤

٢٤٧٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٥٣

٧٥٣

٧٥٣

٧٥٣

٧٥٣

٧٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠

الثلاثاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء-الخميس  
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الثلاثاء-الأربعاء-الخ  

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٧٦٨

٢٤٧٧٠

٢٤٧٧١

٢٤٧٧٢

٢٤٧٧٣

٢٤٧٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٥٤

٧٥٤

٧٥٤

٧٥٤

٧٥٤

٧٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الثلاثاء-الأرب   

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد-الثلاثاء-الأرب   
الثلاثاء-الأربعاء-الخ  

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢١

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

ريض٠٤١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الرياضيات ١

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٧٧٨

٢٤٧٧٩

٢٤٧٨٠

٢٤٧٨١

٢٤٧٨٢

٢٤٧٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٥٥

٧٥٥

٧٥٥

٧٥٥

٧٥٥

٧٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٨٢٥--١٩١٥

الأحد-الثلاثاء-الأرب   
الأحد-الثلاثاء-الأرب   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٤

٣

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠
ريض٠٤١

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 
الرياضيات ١

٢٤٧٨٤

٢٤٧٨٥

٢٤٧٨٦

٢٤٧٨٨
٢٤٧٨٩

٢٥٠٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧٥٦

٧٥٦

٧٥٦

٧٥٦
٧٥٦
٧٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢١٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٣

٢

١
١
٤

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٧٩١

٢٤٧٩٢

٢٤٧٩٣

٢٤٧٩٦

٢٤٧٩٨
٢٤٧٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧٥٧

٧٥٧

٧٥٧

٧٥٧

٧٥٧
٧٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٢٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الأحد-الاثنين-الأربعاء   

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٠٤١

نجل٠٤١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

الرياضيات ١

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٧٩٥

٢٤٨٠١

٢٤٨٠٢

٢٤٨٠٣

٢٤٨٠٤
٢٤٨٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧٥٨

٧٥٨

٧٥٨

٧٥٨

٧٥٨
٧٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٩١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الخميس 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٤

٨

٣

٢

١
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠
دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية
ريادة الأعمال 

٢٤٨٠٦

٢٤٨٠٧

٢٤٨٠٨

٢٤٨٠٩

٢٤٨١١
٢٤٨١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧٥٩

٧٥٩

٧٥٩

٧٥٩

٧٥٩
٧٥٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٧٣٠--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد-الاثنين-الأربعاء-   
الأحد-الاثنين-الأربعاء-   

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٥ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨١٥

٢٤٨١٦

٢٤٨١٧

٢٤٨١٨

٢٤٨١٩

٢٤٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦٠

٧٦٠

٧٦٠

٧٦٠

٧٦٠

٧٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

الأحد 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء-الخ  
الثلاثاء-الأربعاء-الخ  

الأحد 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨٢١

٢٤٨٢٢

٢٤٨٢٣

٢٤٨٢٤

٢٤٨٢٥

٢٤٨٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦١

٧٦١

٧٦١

٧٦١

٧٦١

٧٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٧٣٠--١٨٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٨٢٥--١٩١٥

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الاثنين-الأربعاء-الخميس  

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الخميس
الاثنين-الأربعاء-الخميس  

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨٢٨

٢٤٨٢٩

٢٤٨٣٠

٢٤٨٣١

٢٤٨٣٢

٢٤٨٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦٢

٧٦٢

٧٦٢

٧٦٢

٧٦٢

٧٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الخميس 
الأحد 

الاثنين-الخميس 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد 

الأحد-الخميس 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨٣٤

٢٤٨٣٥

٢٤٨٣٦

٢٤٨٣٧

٢٤٨٣٨

٢٤٨٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦٣

٧٦٣

٧٦٣

٧٦٣

٧٦٣

٧٦٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الخميس

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨٤٠

٢٤٨٤١

٢٤٨٤٢

٢٤٨٤٥

٢٤٨٤٦

٢٤٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦٤

٧٦٤

٧٦٤

٧٦٤

٧٦٤

٧٦٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٢٥--١٩١٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٠٤١

نجل٠٤١

عال٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

الرياضيات ١

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨٤٣

٢٤٨٤٨

٢٤٨٤٩

٢٤٨٥٠

٢٤٨٥١

٢٤٨٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦٥

٧٦٥

٧٦٥

٧٦٥

٧٦٥

٧٦٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأحد-الاثنين  

الخميس
الأحد-الاثنين  

الخميس
الاثنين 

الاثنين-الخميس 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٤

٨

٣

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨٥٣

٢٤٨٥٤

٢٤٨٥٦

٢٤٨٥٧

٢٤٨٥٨

٢٤٨٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦٦

٧٦٦

٧٦٦

٧٦٦

٧٦٦

٧٦٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٨٢٥--١٩١٥

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤١

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

عرب٠١٠

دار٠١٠

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

المهارات اللغوية

ريادة الأعمال 

٢٤٨٦٠

٢٤٨٦١

٢٤٨٦٣

٢٤٨٦٤

٢٤٨٦٥

٢٤٨٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧٦٧

٧٦٧

٧٦٧

٧٦٧

٧٦٧

٧٦٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٢٥--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
١٧٣٠--١٨٢٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء-الأربعاء-الخ  
الثلاثاء-الأربعاء-الخ  

الأحد 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

٨

٣

٤

٢

١

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عرب٠١٠

عال٠٤١

ريض٠٤١

نهج٠١٠

دار٠١٠
نجل٠٤١

المهارات اللغوية

الحاسب ١

الرياضيات ١

مهارات الدراسة الجامعية

ريادة الأعمال 
اللغة الإنجليزية 

٢٤٨٦٦

٢٤٨٦٩

٢٤٨٧٠

٢٤٨٧١

٢٤٨٧٣
٢٥٠٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧٦٨

٧٦٨

٧٦٨

٧٦٨

٧٦٨
٧٦٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--١٩١٥

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--١٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الاثنين-الخميس 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الخميس 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

العلوم التطبيقية والإدارية  القسم  
التخصص :المسار التطبيقي والإداري 

مسار التطبيقي و الإداري  طالبات (٠تطا٠١-٧٦ الرزمة  

١

٣

٤

٢

١
٨

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤٢

عال٠٤٢

ريض٠٤٥

دار٠٤٢

اللغة الإنجليزية  ( أغراض التخ

الحاسب ٢

الرياضيات التجارية

مهارات الاتصال  في الاعمال 

٢٤٩٩٤

٢٤٩٩٦

٢٤٩٩٧

٢٤٩٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٧٤٤

٧٤٤

٧٤٤

٧٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٧٣٠--١٩١٥
١٩٣٠--٢٠٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٧٣٠--١٩١٥
١٩٣٠--٢١٢٠

الأحد-الثلاثاء  
الخميس

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

المسار الإداري  القسم  
التخصص :المسار الإداري 

مسار إداري طالبات-ثاني (٠دار٠٢-٧٤٤) الرزمة  

٨

٣

٤

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤٢

عال٠٤٢

ريض٠٤٥
دار٠٤٢

اللغة الإنجليزية  ( أغراض التخ

الحاسب ٢

الرياضيات التجارية
مهارات الاتصال  في الاعمال 

٢٤٩٩٩

٢٥٠٠٠

٢٥٠٠٢
٢٥٠٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٧٤٥

٧٤٥

٧٤٥
٧٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٣٠--٢٠٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٧٣٠--١٨٢٠

١٨٢٥--١٩١٥

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

المسار الإداري  القسم  
التخصص :المسار الإداري 

مسار إداري طالبات-ثاني (٠دار٠٢-٧٤٥) الرزمة  

٨

٣

٤
٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤٢

عال٠٤٢

ريض٠٤٢
عال٠٤٦

اللغة الإنجليزية  ( أغراض التخ

الحاسب ٢

الرياضيات ٢
مقدمة لبرمجة الحاسوب

٢٤٩٧٣

٢٤٩٧٥

٢٤٩٧٧
٢٤٩٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٧٤١

٧٤١

٧٤١
٧٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١٧٣٠--١٨٢٠
١٨٢٥--١٩١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

الخميس
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

مسار علوم الحاسب القسم  
التخصص :مسار علوم الحاسب

مسار قسم علوم الحاسب ثاني (٠عال٠٢-٧٤١) الرزمة  

٨

٣

٤
٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤٥

عال٠٤٥
ريض٠٤٢

فيز٠٤٢

كيم٠٤٢
حيا٠٤٢

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ٢
الرياضيات ٢

الفيزياء العامة

الكيمياء العامة
الأحياء  العامة

٢٤٩٨٠

٢٤٩٨٢
٢٤٩٨٤

٢٩١٩٦

٢٩١٩٨
٢٩١٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧٤٢

٧٤٢
٧٤٢

٧٤٢

٧٤٢
٧٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٧٣٠--١٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الثلاثاء-الأرب   
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

مسار العلوم القسم  
التخصص :مسار العلوم

مسار العلوم الطبيعية م٢ طالبات (٠طبع٠٢-٧٤٢) الرزمة  

٧

٢
٤

٣

٢
٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٣٦من

عمادة البرامج التحضيرية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٠٤٥

عال٠٤٥
ريض٠٤٢

فيز٠٤٢
كيم٠٤٢

حيا٠٤٢

اللغة الإنجليزية 

الحاسب ٢
الرياضيات ٢
الفيزياء العامة
الكيمياء العامة

الأحياء  العامة

٢٤٩٨٨

٢٤٩٨٩
٢٤٩٩٠
٢٤٩٩١
٢٤٩٩٢

٢٤٩٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧٤٣

٧٤٣
٧٤٣
٧٤٣
٧٤٣

٧٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٧٣٠--١٩١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

تحضيري-مسارات المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

مسار العلوم القسم  
التخصص :مسار العلوم

مسار العلوم الطبيعية م٢ طالبات (٠طبع٠٢-٧٤٣) الرزمة  
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٢
٤
٣
٢

٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات


